

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS (CESTA BÁSICA, KIT DE LIMPEZA RESIDENCIAL E KIT DE HIGIENE PESSOAL) NECESSÁRIOS ÀS ATIVIDADES DE RESPOSTA AO DESASTRE NATURAL EM DECORRÊNCIA DO VENDAVAL QUE AFETOU O MUNICÍPIO DE RUSSAS NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2025, DECRETADO SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NOS TERMOS DO DECRETO Nº 09/2025 DE 27 DE JANEIRO DE 2025 VISANDO AQUISIÇÃO COM RECURSOS TRANSFERIDOS PELO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, AUTORIZADO PELA PORTARIA MDR Nº 598 DE 05 DE MARÇO DE 2025 (PROCESSO 59052.034290/2025-99).

COMPOSIÇÃO CESTA BÁSICA

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	1,0	GF	14,08	14,08
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	2,0	Pacote	6,96	13,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	2,0	Pacote	6,15	12,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3,0	Pacote	5,56	16,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, AGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRS, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3,0	Lata	7,32	21,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO• PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MÍNIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMENTAÇÃO, INSETO DE SUJILIDADES, PARSITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC. 12.486 - IE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.	3,0	Kilograma	5,92	17,76
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3,0	Kilograma	6,77	20,31
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOIDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ — ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,	2,0	Pacote	18,52	37,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
9 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3,0	Pacote	3,24	9,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - FEIJÃO MULATINHO, DE 1ºQUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS,CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECIFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRAL, COM UMIDADE NAO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.	3,0	Kilograma	8,04	24,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LIQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO LMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.	1,0	Kilograma	7,18	7,18
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS,IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MININA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECIFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. PACOTES DE 400G.REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1,0	Pacote	24,97	24,97
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS.REGSITRO NO MINISTERIO SA SAÚDE,E COSNTITUIDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1,0	Kilograma	1,94	1,94
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA ,PCT DE 400G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO JBEEF.	1,0	Pacote	27,78	27,78
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 249,76 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos)

COMPOSIÇÃO KIT DE LIMPEZA RESIDENCIAL

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	3,0	Litro	8,53	25,59
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
16 - DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO / TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO.	3,0	Unidade	2,96	8,88
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
17 - SABÃO EM PÓ - 400GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	2,0	Unidade	9,31	18,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNID.S, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	2,0	Pacote	17,94	35,88
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
19 - DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	1,0	Unidade	10,35	10,35
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - ESPONJA MULTIUSO PCT. COM 03 UNID.S, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM.	1,0	Pacote	3,63	3,63
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
21 - ESPONJA DE AÇO - PCT. COM 08 UNIDS.	1,0	Pacote	3,00	3,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	1,0	Pacote	13,70	13,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
23 - BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	1,0	Unidade	13,73	13,73
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM.	1,0	Unidade	7,92	7,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1500 MM.	1,0	Unidade	11,14	11,14
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM.	1,0	Unidade	14,20	14,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PCT.S CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO.	1,0	Pacote	33,59	33,59
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 184,99 (cento e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

COMPOSIÇÃO KIT HIGIENE PESSOAL

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
28 - ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS - PACOTE COM 16 UNIDADES.	1,0	Pacote	10,88	10,88
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	1,0	Unidade	15,15	15,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - SHAMPOO PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 325 ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	1,0	Unidade	13,53	13,53
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL.	1,0	Unidade	2,70	2,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, 120G.	1,0	Unidade	7,36	7,36

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - DESODORANTE – ANTITRANSPIRANTE – TIPO ROLON - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE – 55ML	1,0	Unidade	11,14	11,14
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.	2,0	Unidade	3,70	7,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	2,0	Unidade	3,39	6,78
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO NATURAL ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	1,0	Unidade	4,37	4,37
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 79,31 (setenta e nove reais e trinta e um centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 514,06 (quinhentos e catorze reais e seis centavos)

RUSSAS / CE, 27 DE MARÇO DE 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Preço 1
Município: Brasil Novo / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS", PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
Data da homologação: 10 de Outubro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2024

Lote/Item: 66
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML
Quantidade: 1200
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.434.204/0001-80	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	Demais	R\$ 14,33
ENDEREÇO			
SAO SEBASTIAO, 687, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

Preço 2
Município: Tamboril / CE
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.
Descrição: OLEO DE SOJA 900ml
Data da autuação: 8 de Abril de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 005.2024.PE
SRP: Não

Lote/Item: 22
Adjudicação:
Homologação: 23 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 1596
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS		R\$ 14,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R Conego Lima Sucupira centro		60741250	88999999999	-

Dados do item :
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML
Preço 3
Município: Palmácia / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
Unidade: QUILO

Dados do certame:
Número do certame : PERP-06.2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.644.303,80

Dados do empenho :
Número do empenho: 20030002
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de generos alimenticios a ser utilizado na alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 25030010
Valor: R\$ 35.826,80
Nota fiscal: 3115

Número da compra: PERP-06.2023
Data praticada: 25/03/2024
Quantidade: 20
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 06/03/2023

Data do empenho: 20/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.022 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Data da liquidação: 25/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,90
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

ITEM 2: BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

Preço 1	Lote/Item: 105
Município: Barbalha / CE	Adjudicação:
Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios para atender s necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social, mulheres e Direitos Humanos de BarbalhaCE	Homologação: 16 de Outubro de 2024
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Setembro de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2024.09.20.1	Quantidade: 480
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR		
55610751000111		C L F COMERCIAL LTDA			R\$ 6,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO				CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	TV Noeme Jacome, n 164,Centro,CEP63200000,Missão Velha,CE				63200000	889962-5969	-

Preço 2	Lote/Item: 61
Município: Barbalha / CE	Adjudicação:
Objeto: Aquisição de açúcar, café, chá e biscoito, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de BarbalhaCE.	Homologação: 29 de Janeiro de 2025
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA 350g	Liquidação:
Data da autuação: 21 de Janeiro de 2025	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2025.01.21.01	Quantidade: 1160
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
02860611000135		JOSE IRESVAN ARAUJO		R\$ 7,25	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	Rua Padre Cicero, n 1610,Salesianos,CEP63010020,Juazeiro do Norte,CE		63010020	0 3511-1003	-

Preço 3	Lote/Item: 93
Município: Iguatu / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA, DAS POLÍTICAS, PROJETOS E PROGRAMAS SOCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE IGU ATU-CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.	Homologação: 22 de Agosto de 2024
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G A 400G 3X1, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PR	Liquidação:
Data da autuação: 19 de Agosto de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.08.19.02	Quantidade: 855
SRP: Não	Unidade: Pacote

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
27141930000111		FWFS COMERCIO E SERVIÇOS		R\$ 7,14	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixadá	RUA TABELIÃO ENÉAS, 45,CENTRO,CEP63900065,Quixadá,CE		63900065	08835816563	-

ITEM 3: BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E

VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

Preço 1

Município: Granja / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE COPA E COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA

Descrição: Biscoito Cream Cracker. Pacote com no mínimo 350g Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker

Data da autuação: 16 de Maio de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.05.16.01

SRP: Não

Lote/Item: 77

Adjudicação:

Homologação: 28 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
07453545000100		MT MARTINS BATISTA LTDA			R\$ 6,09	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Canindé	RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450,ALTO GUARAMIRANGA,CEP62700000,Canindé,CE			62700000	85992519346	-

Preço 2

Município: Ibiapina / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE IBIAPINA/CE.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Data da autuação: 8 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE001.2024SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação:

Homologação: 17 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 6800

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
34283003000100		F J MENDES DA COSTA			R\$ 7,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Carnaubal	RUA PAULO SARASATE 564 CRUZEIRO		62375000	88997133913	-

Dados do item :

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Preço 3

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Pacote

Dados do certame:

Número do certame: 26.06.01/2024 - SMAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria de assistência social do município de tabuleiro do norte/CE

Data praticada: 18/07/2024

Quantidade: 1000

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 03/07/2024

Data da abertura: 16/07/2024

Data da homologação: 18/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 5,35
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			

ITEM 4: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Dados do item :

Descrição: Macarrão Tipo Espaguete – Tipo espaguete, fino, constituído de farinha, semolina ou sêmola ou comum, de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Livre de umidade e fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo mínimo 400g do produto e identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rótulo impresso na embalagem com suas informações técnicas. Embalado em fardos de plástico com 10 unidades. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses da entrega do produto.

Preço 1

Município: Jaguaribe / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Unidade: PACOTE

Data praticada: 23/04/2024

Quantidade: 16250

Dados do certame:

Número do certame: 14.03.01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação

Data da publicação: 04/04/2024

Data da abertura: 16/04/2024

Data da homologação: 23/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.992.749/0001-99	VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA	--	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
DOUTOR CARLOS RIBEIRO PAMPLONA, 100, SALA 103, EDSON QUEIROZ, Fortaleza / CE - CEP: 60.811-695			

Preço 2

Município: Palmácia / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA

Data da autuação: 16 de Outubro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PERP-14.2024

SRP: Não

Lote/Item: 72

Adjudicação:

Homologação: 2 de Dezembro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 8100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL DMS LTDA			R\$ 6,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	R PERIANO PRATA 14 P IRACEMA		61948395	08592803237	-

Preço 3

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001

Lote/Item: 13

Descrição: MACARRÃO SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE*

Quantidade: 8000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,19
ENDEREÇO			
25 DE MARCO, S/N, CENTRO, Capitão Poço / PA, 68650000			

ITEM 5: SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, AGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRS, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Preço 1

Município: Ibaretama / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IBARETAMA/CE, MEDIANTE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS No 2024.02.05.001 E No 2024.02.05.002, DECORRENT E DO PREGAO ELETRONICO No 028/2023-PE-SRP.

Descrição: SARDINHA 125G

Data da autuação: 1 de Julho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: CRP2024070101DU

SRP: Não

Lote/Item: 83

Adjudicação:

Homologação: 3 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1009

Unidade: LATA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
27141930000111		FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 7,87	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Quixada	RUA TABELIAO ENEAS, 45 CENTRO	63900065	88994390857	-	

Dados do item :

Descrição: SARDINHA ENLATADA 125G

Preço 2

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 001.2024.SMS-PA

Data

praticada: 09/04/2024

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame : 001.2024.SMS-PA

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 435.983,90

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 13/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DO PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 231005.01-SRP-STDS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13030008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde - FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 13/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.038 - Manutenção Atenção Basica

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BASICA DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09040009

Valor: R\$ 16.601,00

Nota fiscal: 1504

Data da liquidação: 09/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.982.072/0001-14	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	Demais	R\$ 6,40
ENDEREÇO			
CEL MANOEL ALVES, 520, CENTRO, Santa Quitéria / CE, 62280000			

Dados do item :

Descrição: SARDINHA ENLATADA 125G - EMBALAGEM EM ALUMINIO

Preço 3

Município: Ereré / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Ereré

Unidade: Litro

Data praticada: 24/02/2025

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame: DE-2025.02.17.001

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DE NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE DFD.

Unidade responsável: SECRETARIA DE SAÚDE

Data da publicação: 18/02/2025

Data da abertura: 24/02/2025

Data da homologação: 24/02/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.541.827/0001-80	PERSONALIZZE - PAPELARIA PERSONALIZADA LTDA	--	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
RUA PEDRO BEZERRA DE MENEZES, 191, MANOEL COSTA MORAIS, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000			

ITEM 6: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO• PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PROPRIAS DO PRODUTO.QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MINIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMENTAÇÃO,INSENTO DE SUJILIDADES, PARSITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 «IE 20/10/78»); REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.

Dados do item :

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL

Preço 1

Data praticada: 23/09/2024

Município: Itarema / CE

Quantidade: 5500

Entidade: Prefeitura Municipal de Itarema

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 020/2024-PE

Unidade responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 18/07/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 31/07/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 23/09/2024

Objeto: AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.904.751/0001-26	JR MAIA NETO COMERCIAL ME	--	R\$ 6,28
ENDEREÇO			
Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487			

Dados do item :

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL

Preço 2

Data praticada: 27/08/2024

Município: Hidrolândia / CE

Quantidade: 192

Entidade: Câmara Municipal de Hidrolândia

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: DP/240821.01/CMH

Unidade responsável: CAMARA MUNICIPAL

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 21/08/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 26/08/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 27/08/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA -CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.066.757/0001-88	ADAO S CARVALHO MERCEARIA	--	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
R VICENTE TIMBO, 178, ALTO DA ESPERANÇA, Hidrolândia / CE - CEP: 62.270-000			

Dados do item :

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL

Preço 3

Data praticada: 30/01/2025

Município: Forquilha / CE

Quantidade: 300

Entidade: Câmara Municipal de Forquilha

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2025.01.27.01-DLE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Forquilha

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 27/01/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 30/01/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 30/01/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.815.897/0001-26	J G MARQUES LTDA	--	R\$ 5,99
ENDEREÇO			
Rua Raimundo Nonato de Loiola, 436, Alto Alegre, Forquilha / CE - CEP: 62.115-000			

ITEM 7: ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITASES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Dados do item :

Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1

Preço 1

Município: Palmácia / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: QUILO

Número da compra: PERP-06.2023

Data

praticada: 25/03/2024

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : PERP-06.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.644.303,80

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 06/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALM

Dados do empenho :

Número do empenho: 20030004

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 20/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.023 - Manutenção e Aperfeiçoamento do Programa de Merenda Escolar da Educação

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: aquisição de generos alimenticios a ser utilizado na alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino - Pre Escola.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 25030015

Valor: R\$ 10.425,86

Nota fiscal: 3120

Data da liquidação: 25/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,99
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

Dados do item :

Descrição: ARROZ BRANCO: Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 01.

Preço 2

Número da compra: 2311012023-SMS

Município: Madalena / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

praticada: 05/04/2024

Unidade: QUILO

Quantidade: 33

Dados do certame:

Número do certame : 2311012023-SMS

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 26/12/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 640.974,86

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040004

Data do empenho: 03/04/2024

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.084 - Manutenção da Assistência Hospitalar e Ambulatoria

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saude

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades da Assistência Hospitalar, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Madalena-CE, conforme termo de contrato Nº 0801.01/2024.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05040016

Data da liquidação: 05/04/2024

Valor: R\$ 16.598,49

Série: --

Nota fiscal: 468

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.265.210/0001-26	PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
ANTONIO COSTA VIEIRA, 921, CENTRO, Madalena / CE, 63860000			

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Lote/Item: 13

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Descrição: ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

Quantidade: 1440

Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,82
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 8: CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMEGÊNEO, TORNADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERFSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOIDO. TIPO EMBALAGEM Á VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MAXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO LDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDATE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ — ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAUDE E A RESOLUÇÃO 12/7B DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LNFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,

Dados do item :

Descrição: Café em pó torrado e moído. Tipo Tradicional. Empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade e selo da ABIC.

Preço 1

Data praticada: 19/02/2025

Município: Massapê / CE

Quantidade: 200

Entidade: Câmara Municipal de Massapê

Unidade: Pacote

Dados do certame:

Número do certame: 2025.02.11.01

Unidade responsável: Câmara Municipal de Massapê

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 14/02/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 19/02/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 19/02/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
58.009.293/0001-58	J. A. LIMA LINHARES	--	R\$ 18,57
ENDEREÇO			
Rua Aluizio Pontes gomes, s/n, centro, Massapê / CE - CEP: 62.140-000			

Preço 2

Município: Fortaleza / CE

Lote/Item: 6

Adjudicação:

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO A SELECAO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS NAO PERECIVEIS - FARINACEOS E LEITE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL D E FORTALEZA - PMF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Homologação: 2 de Dezembro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 7500

Unidade: KG

Descrição: ITEM 21 - CAFE. CAFE TORRADO, MOIDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: POLIESTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, A VACUO, ATOXICO, CONTENDO A PARTIR DE 250 G DO PRODUTO.

Data da autuação: 3 de Junho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 20243716003462

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10394436000166		BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 18,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
FORTALEZA	RUA JOSE PEREIRA BARROS, GUAJERU, CD UF		60843240	(85)3276660	-

Dados do item :

Descrição: CAFÉ EM PÓ, PCT C/ 250 G À VÁCUO

Preço 3

Data praticada: 06/03/2025

Município: Capistrano / CE

Quantidade: 180

Entidade: Câmara Municipal de Capistrano

Unidade: Pacote

Dados do certame:

Número do certame: 001/2025

Unidade responsável: Câmara Municipal de Capistrano

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 24/02/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 27/02/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 06/03/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE C DOS SANTOS LTDA	--	R\$ 18,10
ENDEREÇO			
RUA JOAQUIM BEZERRA, 24, CENTRO, Itapiúna / CE - CEP: 62.740-000			

ITEM 9: FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PIÁSTICOS DE 400G, INVIOLOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE REDE DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2024 JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA PRE-COZIDO-Flocos de milho pre-cozido, 100% natural,

Data da autuação: 28 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2811.01-2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação:

Homologação: 26 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 37100

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48689268000109		M F COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 3,30
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA RAIMUNDO BRAZ 113 LJ D MESSEJANA		60840430	08598732459	-

Dados do item :

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 400G – FLOCÃO DE MILHO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Preço 2

Município: Cariré / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré

Unidade: Pacote

Data praticada: 21/02/2025

Quantidade: 18197

Dados do certame:

Número do certame: 011/2024/SME-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação

Data da publicação: 16/12/2024

Data da abertura: 03/01/2025

Data da homologação: 21/02/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.316.819/0001-80	JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA	--	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
--			

Dados do item :

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a lei
Preço 3
Município: Tianguá / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: AD03-2024SEMED
Data praticada: 12/04/2024
Quantidade: 140

Dados do certame:

Número do certame : AD03-2024SEMED
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.899.934,03
Modalidade: Carona
Órgão responsável: --
Data homologação: 27/03/2024

Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02040027
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 02/04/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.026 - Gestão da Alimentação Escolar - Pré Escola
Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AO PREPARO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLAR) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CARONA ADO3-2024SEMED E CONTRATO Nº.210240194SE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12040008
Valor: R\$ 29.360,04
Nota fiscal: 5662
Data da liquidação: 12/04/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 3,43
ENDEREÇO			
BR 116, 2799, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE, 60824115			

ITEM 10: FEIJÃO MULATINHO, DE 1ºQUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS,CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERISTICA NÃO ESPECIFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRA, COM UMIDADE NAO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.

Preço 1
Município: Guaraciaba do Norte / CE
Objeto: Aquisicao de produtos oriundos da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural para alimentacao escolar dos alunos da Rede Publica do Município de Guaraciaba do Norte/CE
Descrição: FEIJAO MULATINHO
Data da autuação: 26 de Março de 2024
Modalidade: Não se aplica Nº: CPAF2603-240319
SRP: Não
Lote/Item: 9
Adjudicação:
Homologação: 29 de Março de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 8000
Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07044451000170	ASSOCIACAO DE APICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR DE GUARACIAB			R\$ 8,47
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Guaraciaba do Norte	SITIO LIMOEIRO DOS POMPEUS ZONA RUAL ZONA RURAL	62380000	08893652215	-

Dados do item :

Descrição: FEIJÃO MULATINHO

Preço 2

Data praticada: 27/03/2024

Município: Piquet Carneiro / CE

Quantidade: 600

Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro

Unidade: QUILO

Dados do certame:

Número do certame: 2024.02.29.01

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 29/02/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 13/03/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 27/03/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Piquet Carneiro/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 8,66
ENDEREÇO			
RUA TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000			

Dados do item :

Descrição: Feijão mulatinho, tipo 1

Preço 3

Data praticada: 20/05/2024

Município: Aurora / CE

Quantidade: 300

Entidade: Prefeitura Municipal de Aurora

Unidade: QUILOGRAMA

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.02.02

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Aurora

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 03/05/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 16/05/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 20/05/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GERAL (EXPEDIENTE, LIMPEZA, ALIMENTÍCIO, COPA E COZINHA) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.672.090/0001-06	D+ COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
TV ANTONIO PINTO, 27, CENTRO, Aurora / CE - CEP: 63.360-000			

ITEM 11: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LIQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.

Dados do item :

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA

Preço 1

Data praticada: 06/05/2024

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Quantidade: 220

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 0013/2024

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 16/04/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 30/04/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 06/05/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA AO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DESTA SECRETARIA.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	--	R\$ 6,80
ENDEREÇO			
RUA VALFREDO GURGEL, 174, Sala 01, CENTRO, Martins / RN - CEP: 59.800-000			

Preço 2

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Data da homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024/SEMEC

Lote/Item: 22

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA - TIPO "1" DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS. 30

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 6,60
ENDEREÇO			
BRASIL, 501, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

Preço 3

Município: Icó / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓCE

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, BRANCA, TIPO 1, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO -PRAZO DE VALIDADE O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ

Data da autuação: 15 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 01/2024-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 457

Adjudicação:

Homologação: 10 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2300

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48841547000146		C NEUDIVAN DA SILVA REPRESENTAÇÕES			R\$ 8,15
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Icó	RUA QUINTINO BOCAIUVA,CENTRO,CEP63430000,Icó,CE		63430000	08835611508	-

ITEM 12: LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS,IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MININA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECIFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. PACOTES DE 400G.REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Dados do item :

Descrição: : LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço 1

Município: Ibiapina / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

Unidade: PACOTE

Número da compra: PE009/2022SEDUC

Data

praticada: 01/04/2024

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : PE009/2022SEDUC

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.825.040,60

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11030013

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educacao - Fme

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.028 - Manutenção da Merenda Escolar - PNAE PRE - ESC

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar dos alunos da PRÉ-ESCOLA da Rede de Ensino Municipal de Ibiapina.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01040076

Valor: R\$ 8.896,65

Nota fiscal: 4550

Data da liquidação: 01/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.336.946/0001-11	GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME	Demais	R\$ 27,70
ENDEREÇO			
R MANOEL MIRANDA, 261, CENTRO, Ubajara / CE, 62.350-000			

Dados do item :

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - RICO EM 12 - VITAMINAS

Preço 2

Município: Varjota / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Varjota

Unidade: Pacote

Data praticada: 05/06/2024

Quantidade: 20000

Dados do certame:

Número do certame: 016.24-PE-DIV

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

Unidade responsável: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENT

Data da publicação: 15/05/2024

Data da abertura: 28/05/2024

Data da homologação: 05/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	--	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000			

Dados do item :

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO

Preço 3

Município: Pindoretama / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Pindoretama

Unidade: Pacote

Data praticada: 11/04/2024

Quantidade: 912

Dados do certame:

Número do certame: 03.12.02/2024-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Data da publicação: 15/03/2024

Data da abertura: 03/04/2024

Data da homologação: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	--	R\$ 27,20
ENDEREÇO			
RUA SOL NASCENTE, 01 URUCUNEMA, Aquiraz / CE			

ITEM 13: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS.REGSITRO NO MINISTERIO SA SAÚDE,E COSNTITUIDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Dados do item :
Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1000g, inviolada, não furad
Preço 1
Município: Tianguá / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Unidade: QUILO

Número da compra: AD03-2024SEMED
Data praticada: 10/04/2024
Quantidade: 30

Dados do certame:
Número do certame : AD03-2024SEMED
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.899.934,03

Modalidade: Carona
Órgão responsável: --
Data homologação: 27/03/2024

Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

Dados do empenho :
Número do empenho: 02040015
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/04/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.025 - Gestão da Alimentação Escolar - Creche
Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AO PREPARO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL (CRECHES) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CARONA ADO3-2024SEMED E CONTRATO Nº.210240196SEMED

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 10040019
Valor: R\$ 554,60
Nota fiscal: 172

Data da liquidação: 10/04/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.689.268/0001-09	M.F COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1,81
ENDEREÇO			
RAIMUNDO BRAZ, 113, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60840430			

Preço 2
Município: Quixeré / CE
Objeto: AQUISICAO GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF, DA CASA DE APOIO, DO HOSPITAL MUNICIPAL DA VIGILANCIA EM SAUDE/SANITARIA, VIGILANCIA EM SAUDE EPIDEMIOLOGICA E DA SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA M UNICIPAL DE QUIXERE.
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG)
Data da autuação: 23 de Outubro de 2024
Modalidade: Pregão Nº: P.E. 0035-2024
SRP: Não

Lote/Item: 12
Adjudicação:
Homologação: 8 de Novembro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 127
Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
23875879000110		SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME			R\$ 2,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixere	RUA JOSE GONCALVES FERREIRA LIMA, 1306 CENTRO			62920000		-

Dados do item :

Descrição: Sal Refinado, iodado pacote de 01 kg. Contendo basicamente, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos. Embalagem: Pacot... Especificações completas Conforme Anexo I

Preço 3

Número da compra: 040/2024

Município: Palmas / TO

Data

Entidade: - 3200 - Fundo Municipal de Saúde

praticada: 22/11/2024

Unidade: KG

Quantidade: 600

Dados do certame:

Número do certame : 040/2024

Modalidade: Pregão

Ente

Órgão responsável: --

federativo: 3200 - Fundo Municipal de Saúde - TO

Data homologação:

Valor homologado do certame: R\$ 7.064.400,00

Objeto: Registro de Preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
97.525.659/0001-01	SBX LTDA	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN, PLANO DIRETOR SUL, Palmas / TO, 77023442			

ITEM 14: CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA ,PCT DE 400G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO JBEEF.

Dados do item :

Descrição: CARNE DE CHARQUE

Preço 1

Data praticada: 03/04/2024

Município: Cariré / CE

Quantidade: 140

Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 002/2024/STDS-PD

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 21/03/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 26/03/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 03/04/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTOS SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.049.892/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	--	R\$ 24,50
ENDEREÇO			
RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

Preço 2

Descrição: Jerked Beef Bovino Traseiro Carrefour

URL:

https://www.rappi.com.br/p/1675267?store_id=900027482&store_type=market&market_type=carrefour_hiper_super_market&product_id=2092885935&master_pro

Data do acesso: 20 de Março de 2025 às 17:15

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.rappi.com.br	R\$ 29,85

Preço 3

Descrição: Carne Seca Jerked Beef Traseiro Friboi 400g

URL:

<https://www.zonasul.com.br/carne-seca-jerked-beef-traseiro-friboi-400-g-5093260/p?idsku=8409&srltid=AfmBOop-5zGlijNimKEjg12jSX3pVL5N21kKucnp3W6WS>

Data do acesso: 20 de Março de 2025 às 17:15

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.zonasul.com.br	R\$ 28,99

ITEM 15: ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Dados do item :

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Preço 1

Data praticada: 20/05/2024

Município: Quixadá / CE

Quantidade: 80

Entidade: Câmara Municipal de Quixadá

Unidade: Frasco

Dados do certame:

Número do certame: 1405.01-2024-DE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Quixadá

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 14/05/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 17/05/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 20/05/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	--	R\$ 3,68
ENDEREÇO			
AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230			

Preço 2

Município: Ibiapina / CE

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE

Homologação: 2 de Maio de 2024

Descrição: Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5% frasco de 1 litro, em e

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Data da autuação: 19 de Abril de 2024

Quantidade: 180

Unidade: GARRAFA

Modalidade: Não se aplica Nº: 1904.002-2024

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
45616991000170	FRANCISCO A S LIMA LTDA		R\$ 3,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	RUA PADRE IBIAPINA 15 CENTRO	62360000	08836530001	-

Dados do item :

Descrição: AGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFECTANTE) 1000 LT- Especificação: composto quíA
Preço 3
Município: Ibicuitinga / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2501.01-2023-SR
Data praticada: 02/04/2024
Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame : 2501.01-2023-SR
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.586.802,89
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 28/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 21030063
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Fundo de Desenvolvimento da Educação Bás
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 21/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.100 - Manutenção e Funcionamento da Rede Escolar do Ensino Fundamental
Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDEB - FUNDAMENTAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME PREGÃO Nº2501.01-2023-SR E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES Nº 20240068.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040063
Valor: R\$ 11.931,90
Nota fiscal: 1758
Data da liquidação: 02/04/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 3,66
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

Dados do item :

Descrição: ÁGUA SANITARIA DESIFETANTE E ALVEJANTE CLORO 2% A 25%
Preço 4
Município: Tabuleiro do Norte / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte
Unidade: Caixa
Número do certame: 25.04.01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE
Data praticada: 21/05/2024
Quantidade: 100
Unidade responsável: FUNDEB
Data da publicação: 30/04/2024
Data da abertura: 14/05/2024
Data da homologação: 21/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.949.477/0001-98	J G DISTRIBUIDORA LTDA	--	R\$ 23,79
ENDEREÇO			
--			

ITEM 16: DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO / TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO.

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE 500 ML

Preço 1

Data praticada: 19/02/2025

Município: Massapê / CE

Quantidade: 90

Entidade: Câmara Municipal de Massapê

Unidade: UND.

Dados do certame:

Número do certame: 2025.02.14.01

Unidade responsável: Câmara Municipal de Massapê

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 14/02/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 19/02/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 19/02/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
58.009.293/0001-58	J. A. LIMA LINHARES	--	R\$ 3,49
ENDEREÇO			
Rua Aluizio Pontes gomes, s/n, centro, Massapê / CE - CEP: 62.140-000			

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML

Preço 2

Data praticada: 19/09/2024

Município: Quixadá / CE

Quantidade: 12710

Entidade: Prefeitura Municipal de Quixadá

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 002/2024-PERP

Unidade responsável: Gabinete do Prefeito

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 31/07/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 14/08/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 19/09/2024

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para limpeza, higiene e outros materiais para atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Quixadá-CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
55.610.751/0001-11	C L F COMERCIAL LTDA	--	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
RUA AFONSO RIBEIRO, 611, CENTRO, Missão Velha / CE - CEP: 63.200-000			

Dados do item :

Descrição: Detergente

Preço 3

Data praticada: 17/02/2025

Município: Eusébio / CE

Quantidade: 144

Entidade: Câmara Municipal de Eusébio

Unidade: Frasco

Dados do certame:

Número do certame: 2025.28.01.02CME

Unidade responsável: Câmara Municipal de Eusébio

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 10/02/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 13/02/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 17/02/2025

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.368.074/0001-71	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	--	R\$ 3,71
ENDEREÇO			
Rua Conselheiro Lafayette, 1014, Jardim Iracema, Fortaleza / CE - CEP: 60.340-005			

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA - Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco 500ml.

Preço 4

Data praticada: 05/04/2024

Município: Nova Russas / CE

Quantidade: 187

Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: SAAE-DL012/2024

Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 01/04/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 05/04/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 05/04/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
52.058.094/0001-53	F. A. C. MADUREIRO & CIA LTDA	--	R\$ 2,65
ENDEREÇO			
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1310, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000			

ITEM 17: SABÃO EM PÓ - 400GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Preço 1

Município: Brasil Novo / PA

Lote/Item: 216

Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 400 GR

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Quantidade: 700

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO – PARÁ

Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 22 de Outubro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2024-PE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.757.212/0001-86	H V DE MELO XAVIER EIRELI	Demais	R\$ 6,59
ENDEREÇO			
RIO BRANCO, 972, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

Dados do item :

Descrição: Sabão em pó, unidade de 400 g

Preço 2

Data praticada: 22/10/2024

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Quantidade: 100

Entidade: Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.10.15.1

Unidade responsável: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 15/10/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 18/10/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 22/10/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA/HIGIENE, UTENSÍLIOS, MESA/BANHO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.077.698/0001-86	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	--	R\$ 9,70
ENDEREÇO			
R JOSE JOSUE DA COSTA, SN, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000			

Preço 3

Município: Rurópolis / PA

Entidade: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT MATERIAL DE LIMPEZA, EM COMPLEMENTO A DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 033/2024-DL/SEMAP, PROCESSO Nº 001.1701/2024-DL/SEMAP, DECRETO EMERGENCIAL Nº 024/2024, ATENDENDO AS DEMANDAS DA COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL MUNICIPAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA".

Data da homologação: 16 de Outubro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024-DL/SEMTRAS.

Lote/Item: 3

Descrição: SABÃO EM PÓ 500GR

Quantidade: 325

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.280.235/0001-04	D N HERMES	Demais	R\$ 11,65
ENDEREÇO			
12 DE FEVEREIRO, SN, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

ITEM 18: SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNID.S, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM BARRA C/ 5 UND

Preço 1

Município: Itaitinga / CE

Entidade: Câmara Municipal de Itaitinga

Unidade: Pacote

Data praticada: 08/07/2024

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame: 07.03.2024-01

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaitinga, Ceará.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Itaitinga

Data da publicação: 03/07/2024

Data da abertura: 08/07/2024

Data da homologação: 08/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA	--	R\$ 15,90
ENDEREÇO			
Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135			

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM BARRA PCT 5 UND

Preço 2

Município: Capistrano / CE

Entidade: Câmara Municipal de Capistrano

Unidade: Pacote

Data praticada: 17/07/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame: 001/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Unidade responsável: Câmara Municipal de Capistrano

Data da publicação: 03/07/2024

Data da abertura: 09/07/2024

Data da homologação: 17/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE C DOS SANTOS LTDA	--	R\$ 18,93
ENDEREÇO			
RUA JOAQUIM BEZERRA, 24, CENTRO, Itapiúna / CE - CEP: 62.740-000			

Dados do item :

Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 .

Preço 3

Município: Aracati / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Unidade: PACOTE

Número da compra: 00.013/2022-SRP

Data

praticada: 21/03/2024

Quantidade: 105

Dados do certame:

Número do certame : 00.013/2022-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 6.781.371,27

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/12/2022

Objeto: o objeto da presente Ata a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 23020005

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 23/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.044 - Cordenação e Manut. da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% junto a Secretaria de Educação do Município de Aracati-CE. De acordo com o Processo de Licitação na modalidade Pregão nº 00.013/2022-SRP e Contrato nº 20240102085.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21030015

Valor: R\$ 127.600,52

Nota fiscal: 856

Data da liquidação: 21/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

ITEM 19: DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 2LT

Preço 1

Município: Capistrano / CE

Entidade: Câmara Municipal de Capistrano

Unidade: Unidade

Data praticada: 17/07/2024

Quantidade: 48

Dados do certame:

Número do certame: 001/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Unidade responsável: Câmara Municipal de Capistrano

Data da publicação: 03/07/2024

Data da abertura: 09/07/2024

Data da homologação: 17/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE C DOS SANTOS LTDA	--	R\$ 11,56
ENDEREÇO			
RUA JOAQUIM BEZERRA, 24, CENTRO, Itapiúna / CE - CEP: 62.740-000			

Preço 2

Município: Cariré / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Descrição: DESINFETANTE AROMA FLORAL EMB 2L

Data da autuação: 20 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 010.2024.DIV-PE

SRP: Não

Lote/Item: 117

Adjudicação:

Homologação: 1 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
11049892000131		JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP		R\$ 9,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Reriutaba	RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425 CENTRO	62260000	08836372419	-	

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO

Preço 3

Data praticada: 16/10/2024

Município: Ipixuna do Pará / PA

Quantidade: 4000

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 13/09/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 26/09/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 16/10/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 20: ESPONJA MULTIUSO PCT. COM 03 UNID.S, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM.

Dados do item :

Descrição: Esponja dupla face

Preço 1

Data praticada: 19/02/2025

Município: Camocim / CE

Quantidade: 40

Entidade: Câmara Municipal de Camocim

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 12.02.001/2025

Unidade responsável: Câmara Municipal de Camocim

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 12/02/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 17/02/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 19/02/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS À MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.584.352/0001-92	LIMAK - COMERCIO E LOCAÇAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	--	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
JOAQUIM RIBEIRO, 338, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.011-020			

Preço 2

Município: Ibiapina / CE

Lote/Item: 12

Adjudicação:

Objeto: AQUISICOES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GENEROS ALIMENTICIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE

Homologação: 2 de Maio de 2024

Descrição: Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Data da autuação: 19 de Abril de 2024

Quantidade: 40

Modalidade: Não se aplica Nº: 1904.002-2024

Unidade: PACOTE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
45616991000170		FRANCISCO A S LIMA LTDA		R\$ 3,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Ibiapina	RUA PADRE IBIAPINA 15 CENTRO	62360000	08836530001	-	

Dados do item :

Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID,
Preço 3 **Número da compra:** PE-007-2023CMMN
Município: Morada Nova / CE **Data praticada:** 16/04/2024
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA **Quantidade:** 1
Unidade: PACOTE

Dados do certame:

Número do certame : PE-007-2023CMMN **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE **Data homologação:** 04/12/2023
Valor homologado do certame: R\$ 76.098,85

Objeto: ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS quantidades ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

Dados do empenho :

Número do empenho: 03010008 **Data do empenho:** 03/01/2024
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal **Projeto/Atividade:** 2.001 - Manutenção e Funcionamento da Câmara
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, REF. AO EXERCÍCIO DE 2024.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16040007 **Data da liquidação:** 16/04/2024
Valor: R\$ 558,20 **Série:** --
Nota fiscal: 449 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.089.095/0001-31	FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
DAS CARNAUBAS, S/N, JUAZEIRO, Morada Nova / CE, 62945000			

Preço 4 **Lote/Item:** 10
Município: Trairi / CE **Adjudicação:**
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADE DA CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRI **Homologação:** 24 de Julho de 2024
Descrição: 10.ESPONJA MULTIUSO **Liquidação:**
Data da autuação: 1 de Abril de 2024 **Fonte:** www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.04.16.01DE **Quantidade:** 20
SRP: Não **Unidade:** PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43043532000119		BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS			R\$ 4,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R I DO LOTEAMENTO CIDADE VERDE, no 900 SAO BENTO		60875635	88998388650	-

ITEM 21: ESPONJA DE AÇO - PCT. COM 08 UNIDS.

Dados do item :

Descrição: ESPONJA DE AÇO

Preço 1

Município: Quixadá / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Quixadá

Unidade: Pacote

Data praticada: 19/09/2024

Quantidade: 8068

Dados do certame:

Número do certame: 002/2024-PERP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para limpeza, higiene e outros materiais para atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Quixadá-CE.

Unidade responsável: Gabinete do Prefeito

Data da publicação: 31/07/2024

Data da abertura: 14/08/2024

Data da homologação: 19/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
55.610.751/0001-11	C L F COMERCIAL LTDA	--	R\$ 2,90
ENDEREÇO			
RUA AFONSO RIBEIRO, 611, CENTRO, Missão Velha / CE - CEP: 63.200-000			

Preço 2

Município: Cariré / CE

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ATRAVES DO PROCESSO DE ADESAO AS ATAS DE REGISTRO DE PRECOS 20240103001, 20240103002, 20240103003 E 20240103004, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CAR IRE-CE.

Descrição: ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G

Data da autuação: 9 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 001.2024.DIV-PA

SRP: Não

Lote/Item: 117

Adjudicação:

Homologação: 9 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 510

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114		MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - ME			R\$ 3,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quiteria	R CEL MANOEL ALVES CENTRO		62280000		-

Preço 3

Município: Chorozinho / CE

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CHOROZINHO-CE

Descrição: ESPONJA DE ACO PCT C/ 08 UND

Data da autuação: 27 de Janeiro de 2025

Modalidade: Não se aplica Nº: 20250121003-DL

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação:

Homologação: 27 de Janeiro de 2025

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10708470000168		ROSANA FIRMINO BENTO - ME			R\$ 3,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Chorozinho	Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, 444 Centro		62875000		-

ITEM 22: PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.

Dados do item :

Descrição: PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)

Preço 1

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: PACOTE

Número da compra: 0010-2024

Data

praticada: 26/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 0010-2024

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 32.235,36

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal da Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.009 - Gerenciamento da Secretaria da Administração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº 067.2024 A PREFEITURA MUNICIPAL, MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0010-2024.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26030030

Valor: R\$ 2.600,77

Nota fiscal: 8297

Data da liquidação: 26/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.306.779/0001-57	M A R DAS CHAGAS - EPP	Demais	R\$ 11,70
ENDEREÇO			
R MANOEL GONCALVES, 954, CENTRO, Quixeré / CE, 62.920-000			

Dados do item :

Descrição: PANO DE CHÃO PACOTE COM 03 UND

Preço 2

Município: Independência / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 12.012-2023

Data

praticada: 02/04/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 12.012-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 15.353,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 08010019

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Independência

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 08/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gerenciamento do Poder Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza para atender as demandas da Câmara Municipal de Independência, Conforme o contrato nº20249011, decorrente a dispensa de licitação 12.012-2023, no corrente exercício.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040043

Valor: R\$ 475,00

Nota fiscal: 1159

Data da liquidação: 02/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.670.139/0001-78	MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
FREI VIDAL, 420, CENTRO, Independência / CE, 63640000			

Preço 3 Município: Iguatu / CE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER SNECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATUCE Descrição: PANO DE CHÃO 90X60CM PACOTE C3 MESCLA Data da autuação: 8 de Maio de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.05.08.1 SRP: Não	Lote/Item: 14 Adjudicação: Homologação: 10 de Junho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 55 Unidade: Pacote
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 17,09	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	RUA TV MANOEL VICTOR, 51,,ANTONICO,CEP63515000,Quixelô,CE		63515000	08835810177	-

Preço 4 Município: Choró / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, EXPEDIENTE E COPA E COZINHA) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CHORO/CE. Descrição: PANO DE CHAO FELPUDO - (PCT = 03 UND) Data da autuação: 4 de Abril de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 04.04.2024.01DL SRP: Não	Lote/Item: 68 Adjudicação: Homologação: 18 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 40 Unidade: PACOTE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
07669547000123		H. S. TEIXEIRA ARAUJO ME		R\$ 13,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Senador Pompeu	RUA ANTONIO PESSOA DE CARVALHO, No 05 BARRA DO PATU		63600000		-

ITEM 23: BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.

Dados do item : Descrição: BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Preço 1 Município: Irauçuba / CE Entidade: Câmara Municipal de Irauçuba Unidade: Unidade Dados do certame: Número do certame: 0304-2024-DE Modalidade: Dispensa Eletrônica Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E COPA E COZINHA DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CEARÁ	Data praticada: 10/04/2024 Quantidade: 5 Unidade responsável: Câmara Municipal de Irauçuba Data da publicação: 04/04/2024 Data da abertura: 09/04/2024 Data da homologação: 10/04/2024
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.348.898/0001-47	J. R. BRAGA PEREIRA	--	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
CTE BARTOLOMEU PINTO, 14, BARATEIRO, Itapajé / CE - CEP: 62.600-000			

Dados do item :

Descrição: BALDE DE PLASTICO, 15 LITROS

Preço 2

Município: Itaitinga / CE

Entidade: Câmara Municipal de Itaitinga

Unidade: Unidade

Data praticada: 08/07/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 07.03.2024-01

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaitinga, Ceará.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Itaitinga

Data da publicação: 03/07/2024

Data da abertura: 08/07/2024

Data da homologação: 08/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA	--	R\$ 14,20
ENDEREÇO			
Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135			

Dados do item :

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.

Preço 3

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Unidade

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame: 2302052024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Unidade responsável: Secretaria de Esporte e Juventude

Data da publicação: 18/03/2024

Data da abertura: 22/03/2024

Data da homologação: 22/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			

ITEM 24: PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM.

Preço 1

Município: Cruz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: PÁ COLETORA LIXO. MATERIAL COLETOR PLÁSTICO. MATERIAL CABO MADEIRA. COMPRIMENTO CABO 80CM. COMPRIMENTO 20CM. LARGURA 18CM.

Data da autuação: 21 de Agosto de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE03/2024-SEGA

SRP: Não

Lote/Item: 115

Adjudicação:

Homologação: 2 de Outubro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 183

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19255771000158		T PINHEIRO PAIVA - LTDA		R\$ 8,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Senador Pompeu	AV. FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, N 258,,CEP63600000,Senador Pompeu,CE		63600000	08834490944	-

Preço 2

Município: Quixeré / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, REC. HIDRICOS E DES. RURAL

Descrição: PA DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO LONGO

Data da autuação: 22 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 0030-2024

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação:

Homologação: 30 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23875879000110		SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME			R\$ 8,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixere	RUA JOSE GONCALVES FERREIRA LIMA, 1306 CENTRO		62920000		-

Preço 3

Município: Reriutaba / CE

Objeto: Aquisicao de material de Limpeza destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE

Descrição: PA P/ LIXO PLASTICO REFORCADO

Data da autuação: 2 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE02052401SEA

SRP: Não

Lote/Item: 61

Adjudicação:

Homologação: 5 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 253

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13150780000106	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 7,77
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA JOSE JUAREZ 34 GALPADA	61948380		-

ITEM 25: RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1500 MM.

Dados do item :

Descrição: Rodo

Preço 1

Município: Alto Santo / CE

Entidade: Câmara Municipal de Alto Santo/Ce

Unidade: Unidade

Data praticada: 10/06/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: 24.05.24.01-DE-CMAS

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Alto Santo

Data da publicação: 24/05/2024

Data da abertura: 04/06/2024

Data da homologação: 10/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.137.574/0001-65	FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES ME	--	R\$ 11,38
ENDEREÇO			
LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, Jaime Costa, Jaguaretama / CE - CEP: 63.480-000			

Dados do item :

Descrição: Rodo de Limpeza 40 cm c/ cabo

Preço 2

Data praticada: 10/06/2024

Município: Iguatu / CE

Quantidade: 15

Entidade: Câmara Municipal de Iguatu

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.08.1

Unidade responsável: Câmara Municipal de Iguatu

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 03/06/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 06/06/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 10/06/2024

Objeto: Aquisição de material de limpeza e de higienização para atender às necessidades da Câmara Municipal de Iguatu/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 10,78
ENDEREÇO			
RUA TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000			

Dados do item :

Descrição: Rodo

Preço 3

Data praticada: 05/09/2024

Município: Jaguaribe / CE

Quantidade: 1000

Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 23.07.01/2024

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 22/08/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 04/09/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 05/09/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ITENS DE HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.052.851/0001-04	J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA	--	R\$ 11,26
ENDEREÇO			
ARMINDA TAVORA PINHEIRO, 261, ALDEOTA, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000			

ITEM 26: VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM.

Dados do item :

Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO

Preço 1

Data praticada: 30/01/2025

Município: Forquilha / CE

Quantidade: 10

Entidade: Câmara Municipal de Forquilha

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2025.01.27.02-DLE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Forquilha

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 27/01/2025

Classificação: Compras

Data da abertura: 30/01/2025

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 30/01/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.815.897/0001-26	J G MARQUES LTDA	--	R\$ 14,50
ENDEREÇO			
Rua Raimundo Nonato de Loiola, 436, Alto Alegre, Forquilha / CE - CEP: 62.115-000			

Dados do item :

Descrição: 653 - VASSOURA DE NYLON

Preço 2

Município: Encanto / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Encanto

Unidade: Unidade

Data praticada: 31/10/2024

Quantidade: 1500

Dados do certame:

Número do certame: 018/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as secretarias do Município de Encanto/RN.

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Encanto

Data da publicação: 18/10/2024

Data da abertura: 31/10/2024

Data da homologação: 31/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	--	R\$ 12,95
ENDEREÇO			
AV MONSENHOR WOLFREDO GURGEL, 174, SALA 02, CENTRO, Martins / RN - CEP: 59.800-000			

Preço 3

Município: Salitre / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSILIOS DE COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E SETORES VINCULADOS DO MUNICIPIO DE SALITR E/CE

Descrição: VASSOURAO DE NAYLON

Data da autuação: 14 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024020504PMS

SRP: Não

Lote/Item: 116

Adjudicação:

Homologação: 13 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
20662701000101		GEILSON BEZERRA DA SILVA - ME		R\$ 15,14	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, Nº1627 LETRA A SAO MIGUEL		63010445	08899322748	-

ITEM 27: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PCT.S CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO.

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDDE DE 100 LITROS.

Preço 1

Município: Caririáçu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.12.26.02-P

Data

praticada: 27/03/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.26.02-P

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.822.410,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 07/03/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA MATERIAIS DE EXPEDIENTE E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL GERALDO LACERDA BOTELHO, CAPS, PSF, NASF, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024

Dados do empenho :

Número do empenho: 14030022

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 14/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.123 - Manutenção da Saúde da Família e BLATB

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição a ser realizada de materiais de limpeza, higiene e utensílios para copa e cozinha para atender as necessidades do Programa Saude da Família - PSF e Atenção Básica, através da Secretaria de Saude do Município de Caririáçu - CE, conforme Pregão Eletrônico Nº. 2023.12.26.02.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27030050

Valor: R\$ 5.697,00

Nota fiscal: 182

Data da liquidação: 27/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA	Demais	R\$ 39,50
ENDEREÇO			
AILTON GOMES, 1973, PIRAJA, Juazeiro do Norte / CE, 63034005			

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMOD-

Preço 2

Município: Pacajus / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.08.24.08PE

Data

praticada: 20/03/2024

Quantidade: 130

Dados do certame:

Número do certame : 2023.08.24.08PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 8.860.581,75

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DE PACAJUS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 23020003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 23/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.042 - Manutenção das atividades da educação infantil - FUNDEB 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIADES DAS ESCOLAS DE ENS. INFANTIL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20030026

Valor: R\$ 69.035,95

Nota fiscal: 130

Data da liquidação: 20/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.689.268/0001-09	M.F COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 31,20
ENDEREÇO			
RAIMUNDO BRAZ, 113, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60840430			

Dados do item :

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável. Pacot

Preço 3

Município: Aracati / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Unidade: PACOTE

Número da compra: 00.013/2022-SRP

Data

praticada: 21/03/2024

Quantidade: 28

Dados do certame:

Número do certame : 00.013/2022-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 6.781.371,27

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/12/2022

Objeto: o objeto da presente Ata a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 23020005

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 23/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.044 - Cordenação e Manut. da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% junto a Secretaria de Educação do Município de Aracati-CE. De acordo com o Processo de Licitação na modalidade Pregão nº 00.013/2022-SRP e Contrato nº 20240102085.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21030015

Valor: R\$ 127.600,52

Nota fiscal: 856

Data da liquidação: 21/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 30,06
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

ITEM 28: ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS - PACOTE COM 16 UNIDADES.

Preço 1

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO – PARÁ

Data da homologação: 22 de Outubro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2024-PE

Lote/Item: 6

Descrição: ABSORVENTE TRIPLA PROTEÇÃO COM ABAS, PCT COM 16 UN

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.757.212/0001-86	H V DE MELO XAVIER EIRELI	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
RIO BRANCO, 972, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

Dados do item :

Descrição: ABSORVENTE

Preço 2

Município: Carnaubal / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Carnaubal

Unidade: Pacote

Data praticada: 18/07/2024

Quantidade: 6750

Dados do certame:

Número do certame: 2024.07.15.02-DP

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO E ABSORVENTES DESTINADO ÀS ALUNAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

Unidade responsável: Secretaria de Educacao Basica

Data da publicação: 15/07/2024

Data da abertura: 18/07/2024

Data da homologação: 18/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.041.698/0001-78	EDMILSON GOMES DE MELO	--	R\$ 8,74
ENDEREÇO			
Rua Demóstenes Carvalho, 150, Carlito Pamplona, Fortaleza / CE - CEP: 60.310-058			

Preço 3

Município: Breves / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO ABRIGO INSTITUCIONAL "MEU ACONCHEGO". SOB GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BREVES/PA.

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 - SRP

Lote/Item: 21

Descrição: ABSORVENTE, COM 16 UNIDADES (COM ABAS)

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 12,90
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

ITEM 29: CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.

Preço 1

Descrição: Condicionador Dove Ritual de Reparação 400ml

URL:

<https://www.americanas.com.br/produto/25938166/condicionador-dove-ritual-de-reparacao-400ml?offerId=6386015c42e8459f0fa90c00&opn=YSMESP&epar=&ga>

Data do acesso: 21 de Março de 2025 às 09:29

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 13,99

Preço 2

Município: Ipaporanga / CE

Objeto: Aquisicao de itnes de higiene pessoal destinadas as Escolas do Ensino infantil do Municipio de Ipaporanga-Ce.

Descrição: Condicionador cabelos

Data da autuação: 6 de Maio de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 15.24.PD

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação:

Homologação: 15 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11539841000198		ANTONIO L. B. ALVES			R\$ 16,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acarau	Av Geraldo Lopes Morada nova		62580000		-

Preço 3

Município: Icapuí / CE

Objeto: Aquisicao de material de consumo e equipamentos diversos para atender a demandas dos alunos de tempo integral no municipio de Icapui-CE

Descrição: CONDICIONADOR ADULTO/TODOS OS TIPOS DE CABELOS(LOTE IX)

Data da autuação: 6 de Agosto de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.08.06.01

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação:

Homologação: 17 de Outubro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 350

Unidade: FRASCO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
27141930000111		FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 15,47
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixada	RUA TABELIAO ENEAS,45 CENTRO		63907015	85981507529	-

ITEM 30: SHAMPOO PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 325 ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.

Preço 1

Descrição: Shampoo Monange Restaura Que Gosto 325ml

URL: www.bemol.com.br/shampoo-monange-restaura-que-gosto-325ml/p/%3Fidsku%3D44342%26srsltid%3DAfmBOop9ETjtC1CeHMs6mULLuQ5l3Zyu-a--o4clj_Jg9B

Data do acesso: 21 de Março de 2025 às 09:34

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA				VALOR
https://www.bemol.com.br/p/Pneu-para-Autom%C3%B3vel-Pirelli-175-70-Aro-13-82T-P400EVO-000000000000182017				R\$ 12,60

Preço 2

Descrição: Shampoo Seda Força Antiebra 325ml

URL: <https://www.maxxieconomica.com/detalhe-produto/shampoo-seda-325ml-forca-antiebra>

Data do acesso: 21 de Março de 2025 às 09:34

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA				VALOR
https://www.maxxieconomica.com				R\$ 13,99

Preço 3

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO – PARÁ

Data da homologação: 22 de Outubro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2024-PE

Lote/Item: 235

Descrição: SHAMPOO 325 ML

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.757.212/0001-86	H V DE MELO XAVIER EIRELI	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
RIO BRANCO, 972, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

ITEM 31: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL.

Preço 1

Município: Icó / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LIMPEZA, UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL, ALCOOL E OUTROS MATERIAIS AFINS, DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE

Descrição: APARELHO DE BARBEAR EM PLÁSTICO, DUAS LÂMINAS DESCARTÁVEL.

Data da autuação: 22 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 21/2023-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 210

Adjudicação:

Homologação: 5 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 780

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12240925000199		J M DONNA DE FREITAS ARAUJO			R\$ 2,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	RUA PEDRO GOMES DA ARAUJO,QUIXELO,CEP63515000,Quixelô,CE			63515000	08835611508	-

Preço 2

Município: Cariré / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS

Data da autuação: 20 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 010.2024.DIV-PE

SRP: Não

Lote/Item: 182

Adjudicação:

Homologação: 1 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11049892000131		JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP			R\$ 2,97	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425 CENTRO			62260000	08836372419	-

Dados do item :

Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS

Preço 3

Município: Cariré / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 010/2024/DIV-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Data praticada: 01/08/2024

Quantidade: 750

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação

Data da publicação: 06/06/2024

Data da abertura: 18/06/2024

Data da homologação: 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.859.786/0001-49	F. T. PRADO LUCIO	--	R\$ 2,63
ENDEREÇO			
--			

ITEM 32: CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, 120G.

Preço 1

Descrição: Colgate Creme Dental Tripla Ação Menta 120g

URL:

www.supernovaera.com.br/creme-dental-colgate-tripla-acao-menta-original-120g/p%3Fsrsltid%3DAfmBOoDjS6RvtbM7kR2Oee5OIz-A0jeOEVLs1T1Ot2_4FV9L8

Data do acesso: 21 de Março de 2025 às 09:41

Preço 3

Município: Rurópolis / PA

Entidade: ASSISTENC SOCIAL NO MUNICIPIO

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT HIGIENE PESSOAL, EM COMPLEMENTO A DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 033/2024-DL/SEMAP, PROCESSO Nº 001.1701/2024-DL/SEMAP, DECRETO EMERGENCIAL Nº 024/2024, ATENDENDO AS DEMANDAS DA COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL MUNICIPAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA".

Data da homologação: 16 de Outubro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024-DL/SEMTRAS

Lote/Item: 7

Descrição: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE , TIPO ROLL ON, CONTENDO NO MÍNIMO 50ML

Quantidade: 650

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.280.235/0001-04	D N HERMES	Demais	R\$ 13,90
ENDEREÇO			
12 DE FEVEREIRO, SN, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

ITEM 34: ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.

Preço 1

Município: Altaneira / CE

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e de higiene pessoal, destinados ao atendimento das diversas Secretarias do Município de Altaneira-Ce.

Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS

Data da autuação: 24 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.24.1

SRP: Não

Lote/Item: 43

Adjudicação:

Homologação: 2 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1792

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
48777092000147		JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA		R\$ 3,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	Av. Torreon, n 738 Loja 03,Parque Potira,CEP61650350,Caucaia,CE		61650350	85981729021	-

Preço 2

Município: Mombaca / CE

Objeto: Aquisicao de material de limpeza para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Mombaca-CE, registrados na Ata de Registro de Precos nº 0703.01/2023/SRP-PE PREGAO ELETRONICO nº0703.01/2023/SRP-PE

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO -

Data da autuação: 16 de Julho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 003-2024DIVE-PC

SRP: Não

Lote/Item: 23

Adjudicação:

Homologação: 24 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 492

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
23584940000170		GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA		R\$ 4,04	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA. IV (CONJUNTO MARTINS SOARES MORENO), 135-A SERRINHA		60744760	85996335994	-

Dados do item :

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO

Preço 3

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Unidade

Data praticada: 28/02/2025

Quantidade: 2200

Dados do certame:

Número do certame: 0004/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EPI'S, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESTIMATIVAS, INCLUSIVE AS ENCAMINHADAS PELOS ORGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES, ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Unidade responsável: Poder Executivo

Data da publicação: 10/02/2025

Data da abertura: 25/02/2025

Data da homologação: 28/02/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.547.696/0001-24	C2 SUPERMERCADO LTDA	--	R\$ 3,85
ENDEREÇO			
RUA EUGÊNIO COSTA, 83, PRÉDIO COMERCIAL, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

ITEM 35: SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.

Preço 1

Município: Mombaca / CE

Objeto: Aquisicao de material de limpeza para suprir as necessidades das diversas secretarias do municipio de Mombaca-CE, registrados na Ata de Registro de Precos nº 0703.01/2023/SRP-PE PREGAO ELETRONICO nº0703.01/2023/SRP-PE

Descrição: SABONETE EM BARRA - DIVERSAS

Data da autuação: 16 de Julho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 003-2024DIVE-PC

SRP: Não

Lote/Item: 31

Adjudicação:

Homologação: 24 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 694

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
23584940000170		GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA		R\$ 3,63	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA. IV (CONJUNTO MARTINS SOARES MORENO), 135-A SERRINHA		60744760	85996335994	-

Preço 2

Município: Lavras da Mangabeira / CE

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios, material de copa cozinha, material de limpeza e higiene para atender as necessidades da camara municipal de Lavras da Mangabeira/CE.

Descrição: SABONETE EM BARRA 85G

Data da autuação: 3 de Setembro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 202403090001

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação:

Homologação: 6 de Setembro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24408963000197		ANDREA FRANCA LIMA - ME			R\$ 2,55
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Lavras da Mangabeira	DR. PAULINO AUGUSTO DUTRA, No180 CENTRO		63300000	88899999999	-

Dados do item :

Descrição: Sabonete em barra

Preço 3

Município: São Benedito / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.23.01

Data

praticada: 05/04/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 100.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/07/2023

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits natalidade para atender a demanda de auxílio natalidade através de benefícios eventuais da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20030003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - FMAS - Fundo Municipal Assist. Social

Natureza da despesa: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. p/ d ist. gratuita

Data do empenho: 20/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.055 - Manutenção dos Benefícios Eventuais

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de kits natalidade para atender a demanda de auxílio natalidade através de benefícios eventuais da secretaria do trabalho e Desenvolvimento Social do município de São Benedito conforme pregão de número 2023.05.23.01 e contrato de número 20240071. STDS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05040033

Valor: R\$ 20.000,00

Nota fiscal: 3549

Data da liquidação: 05/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME	Microempresa	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
Av Antonio Sales, 2772, Loja 24, Dionizio Torres, Fortaleza / CE, 60135-102			

ITEM 36: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO NATURAL ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.

Dados do item :

Descrição: HASTES FLEXÍVEIS - COTONETES - 75 UNID

Preço 1

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Unidade

Data praticada: 28/02/2025

Quantidade: 160

Dados do certame:

Número do certame: 0004/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EPI'S, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESTIMATIVAS, INCLUSIVE AS ENCAMINHADAS PELOS ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES, ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Unidade responsável: Poder Executivo

Data da publicação: 10/02/2025

Data da abertura: 25/02/2025

Data da homologação: 28/02/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.547.696/0001-24	C2 SUPERMERCADO LTDA	--	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
RUA EUGÊNIO COSTA, 83, PRÉDIO COMERCIAL, CENTRO, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000			

Dados do item :

Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM 75 UNIDADES

Preço 2

Data praticada: 01/08/2024

Município: Cariré / CE

Quantidade: 400

Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré

Unidade: Caixa

Dados do certame:

Número do certame: 010/2024/DIV-PE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 06/06/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 18/06/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 01/08/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.049.892/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	--	R\$ 4,70
ENDEREÇO			
RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

Dados do item :

Descrição: Haste flexível

Preço 3

Data praticada: 09/09/2024

Município: Pacujá / CE

Quantidade: 100

Entidade: Prefeitura Municipal de Pacujá

Unidade: Caixa 75 UN

Dados do certame:

Número do certame: PCS.STDS.PE.01.13082

Unidade responsável: SEC. MUN. TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 23/08/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 05/09/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 09/09/2024

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de kit natalidade destinados aos munícipes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacujá/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.765.651/0001-11	ELIAS DE PAULA JUNIOR	--	R\$ 3,75
ENDEREÇO			
Rua Franklin José Vieira, 497, Centro, Ipaoranga / CE - CEP: 62.215-000			

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

ITEM 2: BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

ITEM 3: BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

ITEM 4: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

ITEM 5: SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, AGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTIVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRS, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, AGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTIVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRS, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

ITEM 6: AÇUCAR CRISTAL BRANCO• PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERISTICAS QUE NÃO SEJAM PROPRIAS DO PRODUTO.QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MINIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMEMENTAÇÃO,INSENTO DE SUJILIDADES, PARSITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 «IE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.

AÇUCAR CRISTAL BRANCO• PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERISTICAS QUE NÃO SEJAM PROPRIAS DO PRODUTO.QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MINIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMEMENTAÇÃO,INSENTO DE SUJILIDADES, PARSITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 «IE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.

ITEM 7: ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECIFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECIFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

ITEM 8: CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOIDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ — ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/7B DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE

PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,

CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOIDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ — ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/7B DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,

ITEM 9: FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

ITEM 10: FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.

FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.

ITEM 11: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.

ITEM 12: LEITE DE VACA ÍNTEGRO EM PÓ: LEITE ÍNTEGRO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LÍMPA E ÍSENTA DE FERRUGENS, INSETOS, IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 400G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

LEITE DE VACA ÍNTEGRO EM PÓ: LEITE ÍNTEGRO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LÍMPA E ÍSENTA DE FERRUGENS, INSETOS, IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 400G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

ITEM 13: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

ITEM 14: CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, PCT DE 400G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A ÍNTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO JBEEF.

CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, PCT DE 400G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A ÍNTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO JBEEF.

ITEM 15: ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

ITEM 16: DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO / TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURÍTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO.

DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO / TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURÍTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO.

ITEM 17: SABÃO EM PÓ - 400GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

SABÃO EM PÓ - 400GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

ITEM 18: SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNID.S, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNID.S, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

ITEM 19: DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

ITEM 20: ESPONJA MULTIUSO PCT. COM 03 UNID.S, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM.

ESPONJA MULTIUSO PCT. COM 03 UNID.S, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM.

ITEM 21: ESPONJA DE AÇO - PCT. COM 08 UNIDS.

ESPONJA DE AÇO - PCT. COM 08 UNIDS.

ITEM 22: PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.

PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.

ITEM 23: BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.

BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.

ITEM 24: PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM.

PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM.

ITEM 25: RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1500 MM.

RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1500 MM.

ITEM 26: VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM.

VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM.

ITEM 27: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PCT.S CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO.

SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PCT.S CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO.

ITEM 28: ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS - PACOTE COM 16 UNIDADES.

ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS - PACOTE COM 16 UNIDADES.

ITEM 29: CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.

CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.

ITEM 30: SHAMPOO PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 325 ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.

SHAMPOO PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 325 ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS

TIPOS DE CABELO.

ITEM 31: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL.

APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL.

ITEM 32: CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, 120G.

CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, 120G.

ITEM 33: DESODORANTE – ANTITRANSPIRANTE – TIPO ROLON - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE – 55ML

DESODORANTE – ANTITRANSPIRANTE – TIPO ROLON - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE – 55ML

ITEM 34: ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.

ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.

ITEM 35: SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.

SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.

ITEM 36: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO NATURAL ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.

HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO NATURAL ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

A pesquisa de preços sob a perspectiva da Lei Federal nº 14.133, de 2021 deve ser realizada seguindo diretrizes específicas para garantir que os valores estimados para a contratação sejam realistas e representativos do mercado. Essas diretrizes incluem:

1. **Diversidade de Fontes:** A pesquisa de preços deve considerar uma variedade de fontes, como contratos anteriores do próprio órgão ou de outros órgãos públicos, preços praticados no mercado, e pesquisas publicadas por entidades setoriais ou especializadas.
2. **Atualidade dos Dados:** Os preços pesquisados devem ser atuais para refletir as condições de mercado mais recentes. Isso é crucial para garantir que a estimativa seja realista e competitiva.
3. **Documentação Detalhada:** Todo o processo de pesquisa de preços deve ser meticulosamente documentado, incluindo as fontes consultadas, as datas das cotações e os detalhes dos preços obtidos.
4. **Análise Comparativa:** Deve-se realizar uma análise comparativa dos dados coletados, considerando variações de preços devido a especificações técnicas, quantidades, condições de entrega, prazos, entre outros fatores.
5. **Justificativa para Escolha:** A escolha do preço de referência deve ser justificada com base nos dados coletados, explicando por que aquele valor é representativo do custo do bem ou serviço a ser contratado.
6. **Transparência e Legalidade:** A pesquisa de preços deve ser feita de maneira transparente e em conformidade com os princípios da administração pública, assegurando que os processos de licitação sejam justos e equitativos.

Na pesquisa de preços, sempre que possível, deverão ser observadas as condições comerciais praticadas, incluindo prazos e locais de entrega, instalação e montagem do bem ou execução do serviço, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, fretes, garantias exigidas e marcas e modelos, quando for o caso, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

- I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pela Administração Pública Municipal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;
- IV - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital; ou
- V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

Cumprir destacar que, no momento da pesquisa, são priorizados os parâmetros descritos nos itens I e II, justificando a impossibilidade de utilização desses no momento da estimativa da despesa para a aquisição de bens e a contratação de serviços em geral.

No presente caso, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos itens I e II (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A metodologia adotada para a pesquisa de preços nesta licitação busca garantir a obtenção de propostas que refletem de forma mais precisa e atualizada as condições de mercado, em consonância com os princípios da eficiência, economicidade, e obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Russas / CE, 27 de Março de 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Russas / CE, 27 de Março de 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Russas.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202503200001	20/03/2025	27/03/2025	R\$ 514,06

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	30,3571%
TCM-PA	9,8214%
M2A Compras	37,5%
Compras Municipais	14,2857%
Preço de internet	7,1429%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 14,08	Preços públicos praticados.
BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 13,92	Preços públicos praticados.
BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 12,30	Preços públicos praticados.
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 16,68	Preços públicos praticados.
SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRS, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 21,96	Preços públicos praticados.
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO• PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO.QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MÍNIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMENTAÇÃO,INSENTO DE SUJILIDADES, PARSITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 dE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.	R\$ 17,76	Preços públicos praticados.

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 20,31	Preços públicos praticados.
CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOIDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ — ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/7B DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,	R\$ 37,04	Preços públicos praticados.
FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 9,72	Preços públicos praticados.
FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.	R\$ 24,12	Preços públicos praticados.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.	R\$ 7,18	Preços públicos praticados.
LEITE DE VACA ÍNTEGRAL EM PÓ: LEITE ÍNTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LÍMPA E ÍSENTA DE FERRUGENS, INSETOS, IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 400G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 24,97	Preços públicos praticados.
SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 1,94	Preços públicos praticados.
CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, PCT DE 400G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A ÍNTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO BEEF.	R\$ 27,78	Preços públicos praticado, Preço de internet.
ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	R\$ 10,35	Preços públicos praticados.
DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO / TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ÉTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO.	R\$ 8,88	Preços públicos praticados.
SABÃO EM PÓ - 400GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	R\$ 18,62	Preços públicos praticados.
SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNID.S, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	R\$ 35,88	Preços públicos praticados.
DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPÃO TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	R\$ 10,35	Preços públicos praticados.
ESPONJA MULTIUSO PCT. COM 03 UNID.S, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM.	R\$ 3,63	Preços públicos praticados.
ESPONJA DE AÇO - PCT. COM 08 UNIDS.	R\$ 3,00	Preços públicos praticados.
PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	R\$ 13,70	Preços públicos praticados.
BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	R\$ 13,73	Preços públicos praticados.
PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM.	R\$ 7,92	Preços públicos praticados.
RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1500 MM.	R\$ 11,14	Preços públicos praticados.

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM.	R\$ 14,20	Preços públicos praticados.
SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PCT.S CONTENDO 100 UNID.S, NA COR AZUL, VERDE E PRETO.	R\$ 33,59	Preços públicos praticados.
ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS - PACOTE COM 16 UNIDADES.	R\$ 10,88	Preços públicos praticados.
CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	R\$ 15,15	Preços públicos praticado, Preço de internet.
SHAMPOO PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 325 ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	R\$ 13,53	Preços públicos praticado, Preço de internet.
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL.	R\$ 2,70	Preços públicos praticados.
CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, 120G.	R\$ 7,36	Preços de internet.
DESODORANTE – ANTITRANSPIRANTE – TIPO ROLON - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE – 55ML	R\$ 11,14	Preços públicos praticados.
ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.	R\$ 7,40	Preços públicos praticados.
SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	R\$ 6,78	Preços públicos praticados.
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO NATURAL ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	R\$ 4,37	Preços públicos praticados.

Russas / CE, 27 de Março de 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

SCREENSHOTS DOS ITENS

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS (CESTA BÁSICA, KIT DE LIMPEZA RESIDENCIAL E KIT DE HIGIENE PESSOAL) NECESSÁRIOS ÀS ATIVIDADES DE RESPOSTA AO DESASTRE NATURAL EM DECORRÊNCIA DO VENDAVAL QUE AFETOU O MUNICÍPIO DE RUSSAS NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2025, DECRETADO SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NOS TERMOS DO DECRETO Nº 09/2025 DE 27 DE JANEIRO DE 2025 VISANDO AQUISIÇÃO COM RECURSOS TRANSFERIDOS PELO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, AUTORIZADO PELA PORTARIA MDR Nº 598 DE 05 DE MARÇO DE 2025 (PROCESSO 59052.034290/2025-99).

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Cesta Básica - Gêneros Alimentícios	2504,0	Unidade	249,76	625.399,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
2 - KIT DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	1252,0	Kit	184,99	231.607,48
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
3 - KIT DE HIGIENE PESSOAL	2504,0	Kit	79,31	198.592,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			

VALOR TOTAL: R\$ 1.055.598,76 (um milhão e cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)

RUSSAS / CE, 27 DE MARÇO DE 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios

Preço 1

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios

Marca: -

Documento: Cotação M2A

Data de emissão: 27/03/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 249,76
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Martinho Rodrigues, 251, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.411-280		contato@m2atecnologia.com.br	

ITEM 2: KIT DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA

Preço 1

Descrição: KIT DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA

Marca: -

Documento: Cotação M2A

Data de emissão: 27/03/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 184,99
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Martinho Rodrigues, 251, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.411-280		contato@m2atecnologia.com.br	

ITEM 3: KIT DE HIGIENE PESSOAL

Preço 1

Descrição: KIT DE HIGIENE PESSOAL

Marca: -

Documento: Cotação M2A

Data de emissão: 27/03/2025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 79,31
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Martinho Rodrigues, 251, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.411-280		contato@m2atecnologia.com.br	

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios

CESTA BÁSICA COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPECÍFICOS.

ITEM 2: KIT DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA

KIT DE LIMPEZA RESIDENCIAL COM ITENS ESPECÍFICOS

ITEM 3: KIT DE HIGIENE PESSOAL

KIT DE HIGIENE PESSOAL COM ITENS ESPECÍFICOS

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

A pesquisa de preços sob a perspectiva da Lei Federal nº 14.133, de 2021 deve ser realizada seguindo diretrizes específicas para garantir que os valores estimados para a contratação sejam realistas e representativos do mercado. Essas diretrizes incluem:

1. **Diversidade de Fontes:** A pesquisa de preços deve considerar uma variedade de fontes, como contratos anteriores do próprio órgão ou de outros órgãos públicos, preços praticados no mercado, e pesquisas publicadas por entidades setoriais ou especializadas.
2. **Atualidade dos Dados:** Os preços pesquisados devem ser atuais para refletir as condições de mercado mais recentes. Isso é crucial para garantir que a estimativa seja realista e competitiva.
3. **Documentação Detalhada:** Todo o processo de pesquisa de preços deve ser meticulosamente documentado, incluindo as fontes consultadas, as datas das cotações e os detalhes dos preços obtidos.
4. **Análise Comparativa:** Deve-se realizar uma análise comparativa dos dados coletados, considerando variações de preços devido a especificações técnicas, quantidades, condições de entrega, prazos, entre outros fatores.
5. **Justificativa para Escolha:** A escolha do preço de referência deve ser justificada com base nos dados coletados, explicando por que aquele valor é representativo do custo do bem ou serviço a ser contratado.
6. **Transparência e Legalidade:** A pesquisa de preços deve ser feita de maneira transparente e em conformidade com os princípios da administração pública, assegurando que os processos de licitação sejam justos e equitativos.

Na pesquisa de preços, sempre que possível, deverão ser observadas as condições comerciais praticadas, incluindo prazos e locais de entrega, instalação e montagem do bem ou execução do serviço, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, fretes, garantias exigidas e marcas e modelos, quando for o caso, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

- I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pela Administração Pública Municipal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;
- IV - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital; ou
- V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

Cumprir destacar que, no momento da pesquisa, são priorizados os parâmetros descritos nos itens I e II, justificando a impossibilidade de utilização desses no momento da estimativa da despesa para a aquisição de bens e a contratação de serviços em geral.

No presente caso, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos itens I e II (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A metodologia adotada para a pesquisa de preços nesta licitação busca garantir a obtenção de propostas que refletem de forma mais precisa e atualizada as condições de mercado, em consonância com os princípios da eficiência, economicidade, e obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Russas / CE, 27 de Março de 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Russas / CE, 27 de Março de 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Russas.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202503180001	18/03/2025	27/03/2025	R\$ 1.055.598,76

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
-----------	------------

Identificação do agente responsável pela pesquisa

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Cesta Básica - Gêneros Alimentícios	R\$ 625.399,04	.
KIT DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	R\$ 231.607,48	.
KIT DE HIGIENE PESSOAL	R\$ 198.592,24	.

Russas / CE, 27 de Março de 2025

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

SCREENSHOTS DOS ITENS